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З А П И С Н И К 
од 2-ра седница на Советот на Општина Велес 

одржана на 07.11.2025 година 
 
 
Претседавачот на Советот Слободан Ников, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 23 члена  на Советот. 
Потоа ја отвори 2-та седница на Советот на Општина Велес, која започна во 09:23 часот. 
Записникот од 1-та (конститутивна) седница беше ставен на гласање и истиот со 23 гласа „за“  

беше усвоен. 
 
Претседавачот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот:  

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д  

 
1. Предлог-решение за избор на претседател на Советот; 

2. Предлог-решение за избор на претседател и членови на Комисија за мандатни прашања, 

избори и именувања; 

3. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за Статут и прописи; 

4. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за финасирање, 

Буџет и локален економски развој; 

5. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина; 

6. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за општествени 

дејности; 

7. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за спорт и млади; 

8. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за заштита на правата 

на децата;  

9. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за еднакви можности 

помеѓу жените и мажите; 

10. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за Програма за 

работа на Советот на Општина Велес; 

11. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за опредлување на 

имиња на улици, плоштади и други инфраструктурни објекти; 

12. Предлог-решение за определување претставници од членовите на советот на Општина Велес 

во постапка за склучување на бракови; 

13. Предлог – решение за именување на претседател и членови на Комисијата за стипендирање 

на талентирани ученици и студенти; 

       
    Претседавачот ги повика присутните да дадат предлози за измени и дополнувања по 
предложениот дневниот ред.  

По констатирањето дека нема предлози за дополнување или измена на Дневниот ред, се 
премина на гласање за предложениот дневен ред и со 23 гласа „за“ истиот беше усвоен. 

 
 

 Се премина кон расправа по точките: 
 

 
ТОЧКА 1: Предлог-решение за избор на претседател на Советот 

 Претседавачот ги повика присутните членови на Советот да дадат свои предлози за кандидат 
за претседател на Советот. 
         Членот  Весна Атанасовска даде предлог за претседател на СОВ, да биде избран Даниел 
Јаневски со дадено образложение кон предлогот. 
 Друг предлог не беше даден. 
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 По ова се повикаа членовите на Советот да се изјаснат по  единствениот даден предлог и се 
стави на гласање предлогот Даниел Јаневски да биде избран за претседател на Советот на Општина 
Велес.  
          По гласањето се констатираше дека со 20 гласа „за“ го доби потребното мнозинство гласови и 
е избран за претседател на Советот на Општина Велес. 
          Претседавачот го повика новоизбраниот претседател на Советот на Општина Велес, Даниел 
Јаневски да го преземе претседателското место. 
           Претседателот на Советот на Општина Велес Даниел Јаневски имаше свое пригодно 
обраќање, се заблагодари за изборот, а потоа продолжи со следните точки од дневниот ред. 

  
ТОЧКА 2: Предлог-решение за избор на претседател и членови на Комисија за мандатни 

прашања, избори и именувања 
 
Се премина на доставување предлози за претседател на комисијата.(Претседателот на 

комисијата е од листата на предлагачот што има најголем број мандати за членови на Советот, 
избрани на непосредните избори- чл.124 став 3 од Деловникот) 

Збор зема Весна Атанасовска и ја предложи: Елизабета Митревска Анѓелеска за претседател 
и член: Изабела Апцева. 

Збор зема Мирјана Петрушевска Савова и го предложи Јованче Манасков за член. 
Се отвори расправа за предлогот. 
Бидејќи никој не побара збор,расправата се заклучи и предлогот се стави на гласање. 
Со 23 гласа „за“ се констатираше дека за претседател на Комисијата за мандатни прашања, 

избори и именувања е избрана Елизабета Митревска Анѓелеска и членови: Изабела Апцева и 
Јованче Манасков. 

 
 
ТОЧКА 3: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

Статут и прописи 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“  се донесе  Решението за именување на претседател и членови на Комисијата за Статут 
и прописи со кое се именуваат: за претседател Изабела Апцева и членови: Александар Илиевски, 
Весна Атанасовска, Мартина Стаменкова и Драган Стојанов. 

 
 
ТОЧКА 4: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

финасирање, Буџет и локален економски развој 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 

1. По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за 
финасирање, Буџет и локален економски развој со кое се именуваат: за претседател Маја 
Демерџиева и членови: Александар Илиевски, Нада Јованова, Васко Гетов и Анета Стајиќ. 

. 
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ТОЧКА 5: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“  се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за 
урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина со кое се именуваат:за 
претседател Нада Јованова и членови: Весна Атанасовска, Милка Панова, Маја Демерџиева 
и Драган Стојанов. 

. 
 

ТОЧКА 6: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 
општествени дејности 

 
Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за општествени 
дејности со кое се именуваат: за претседател Селма Амедовска и членови: Елизабета Митревска 
Анѓелеска, Лилија Чолакова Дервишова, Благојка Наунова и Мирјана Петрушевска Савова. 

 
ТОЧКА 7: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

спорт и млади 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за спорт и 
млади со кое се именуваат: за претседател Игор Стојанов и членови: Жарко Манасков, Васко Гетов, 
Ивона Јовиќ и Јованче Манасков 

 
ТОЧКА 8: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

заштита на правата на децата 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за заштита на 
правата на децата со кое се именуваат: за претседател Ивона Јовиќ и членови: Александар 
Илиевски, Мартина Стаменкова, Лилија Чолакова Дервишова и Звезданка Пешиќ. 

 
 
ТОЧКА 9: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

еднакви можности помеѓу жените и мажите 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за еднакви 
можности помеѓу жените и мажите со кое се именуваат: за претседател Весна Атанасовска и 
членови: Игор Стојанов, Елизабета Митревска Анѓелеска, Жарко Манасков и Димче Ацков. 

 
 
ТОЧКА 10: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

Програма за работа на Советот на Општина Велес. 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска , претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 

гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за Програма 
за работа на Советот на Општина Велес со кое се именуваат: за претседател Даниел Јаневски и 
членови: Слободан Ников, Мартина Стаменкова, Благојка Наунова и Мирјана Петрушевска Савова. 

 
 
ТОЧКА 11: Предлог-решение за именување на претседател и членови на Комисија за 

опредлување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 

2. По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисија за 
опредлување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти со 
кое се именуваат: за претседател Слободан Ников и членови: Благојка Наунова, Ивона Јовиќ, 
Селма Амедовска и Димче Ацков. 

 
 
 
ТОЧКА 12: Предлог-решение за определување претставници од членовите на советот 

на Општина Велес во постапка за склучување на бракови. 
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Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 

3. По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“ се донесе Решението за определување претставници од членовите на советот на 
Општина Велес во постапка за склучување на бракови со кое се определуваат: Амедовска 
Селма, Апцева Изабела, Атанасовска Весна, Ацков Димче, Гетов Васко, Демерџиева Маја, 
Илиевски Александар, Јаневски Даниел, Јованова Нада, Јовиќ Ивона, Манасков Јованче, 
Манасков Жарко, Митревска Анѓелеска Елизабета, Наунова Благојка, Ников Слободан, 
Панова Милка, Петрушевска Савова Мирјана, Пешиќ Звезданка, Стајиќ Анета, Стаменкова 
Мартин, Стојанов Драган, Стојанов Игор и Чолакова Дервишова Лилија. 

 
 
ТОЧКА 13: Предлог – решение за именување на претседател и членови на Комисијата 

за стипендирање на талентирани ученици и студенти. 
 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 
именувања поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
 

4. По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 22 
гласа „за“ се донесе Решението за именување на претседател и членови на Комисијата за 
стипендирање на талентирани ученици и студенти со кое се именуваат: за претседател 
Снежана Бошевска, претставник од образовна институција и членови: Невенка Ѓошева, 
претставник од образовна институција; Сања Карабатова Игновска, претставник од 
општинската администрација; Милка Панова и Анета Стајиќ, членови на Советот. 

 
 
Бидејќи дневниот ред беше исцрпен, претседателот на Совет ја затвори 2-та седница на 

Советот на општина Велес. 

 
 

Седницата беше закажана за во 09:00 часот, почна со работа во 09:23, а заврши во 10:08 часот. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                     Претседател 
        Број                                                                                    на Советот на Општина Велес 
       ___.11.2025 година                                                                       Даниел Јаневски с.р. 
      Велес 


